
 

ANUNCIO 
 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE PERSONAL OPERARIO/FU-
NERARIO, CON CARÁCTER TEMPORAL, PARA LA EMPRESA MIX-
TA “SERFUNLE, S.A. 
 

 
 Se pone en conocimiento de los interesados que han concurrido al “Procedi-
miento de selección de personal Operario/Funerario, con carácter temporal, 
para la Empresa Mixta ‘SERFUNLE, S.A.’” que la Comisión de Selección del ci-
tado procedimiento, en reuniones celebradas los días 18 y 19 de mayo de 2021 ha 
procedido a la valoración de la “Entrevista Personal” (Fase 3ª del procedimiento) rea-
lizada en esos días, con el siguiente resultado:  
 

Núm. Candidato Valoración 

1 Martín Villanueva, Marta 3,50 
2 González González, Amador José 2,92 
3 Cortina González, Cristina 2,75 
5 Fuertes Campos, Ignacio Andrés 3,25 
6 Nava Juanes, Roberto 2,83 
8 Martínez Alfonso, Isaac 2,16 
10 Robles Lorenzana, Marta 3,66 
11 Juárez García, Pablo 3,16 
12 Bayón Fernández, Ibán 2,00 
13 Mayo Ochoa, Alfredo Dionisio 3,50 
15 Abella Herrador, Miguel Ángel 3,00 
19 Santos Robles, Demetrio 3,08 

 
 Las reclamaciones contra la anterior valoración se interpondrán, en el plazo 
de TRES (3) DÍAS HÁBILES, contados a partir de la publicación en la Página Web 
de la Sociedad de este anuncio, en las Oficinas de SERFUNLE, S.A., sitas en la 
Avenida de Peregrinos, nº 14, con entrada en el Registro de la Sociedad. 
 
 Asimismo, una vez finalizadas las tres fases del procedimiento, se hace pú-
blica la calificación definitiva del proceso de selección en los términos estable-
cidos en el punto 3 de la Base Sexta de las que regulan el procedimiento. 
 
 La calificación definitiva obtenida por cada uno de los aspirantes presentados 
y aprobados es la siguiente: 
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Núm. Candidato Méritos 
(1ª Fase) 

Prueba T-P 
(2ª Fase) 

Entrevista 
(3ª Fase) Total 

1 Martín Villanueva, Marta 6,60 6,35 3,50 16,45 
2 González González, Amador José 6,00 5,85 2,92 14,77 
3 Cortina González, Cristina 4,50 5,90 2,75 13,15 
5 Fuertes Campos, Ignacio Andrés 6,25 6,45 3,25 15,95 
6 Nava Juanes, Roberto 6,15 6,40 2,83 15,38 
8 Martínez Alfonso, Isaac 2,00 4,10 2,16 8,26 
10 Robles Lorenzana, Marta 6,35 6,90 3,66 16,91 
11 Juárez García, Pablo 6,00 4,85 3,16 14,01 
12 Bayón Fernández, Ibán 6,00 6,00 2,00 14,00 
13 Mayo Ochoa, Alfredo Dionisio 6,25 7,30 3,50 17,05 
15 Abella Herrador, Miguel Ángel 6,30 5,40 3,00 14,70 
19 Santos Robles, Demetrio 6,00 6,25 3,08 15,33 

 
 De conformidad con lo dispuesto en el punto 2 de la Base Sexta de las que 
regulan el procedimiento, se considera que han superado el proceso selectivo todos 
los aspirantes que hayan obtenido una calificación superior a 8,00 puntos. 
 
 La relación de aspirantes que han superado el proceso de selección, or-
denada de mayor a menor puntuación obtenida es la siguiente: 
 

Núm. Candidato Méritos 
(1ª Fase) 

Prueba T-P 
(2ª Fase) 

Entrevista 
(3ª Fase) Total 

1 Mayo Ochoa, Alfredo Dionisio 6,25 7,30 3,50 17,05 
2 Robles Lorenzana, Marta 6,35 6,90 3,66 16,91 
3 Martín Villanueva, Marta 6,60 6,35 3,50 16,45 
4 Fuertes Campos, Ignacio Andrés 6,25 6,45 3,25 15,95 
5 Nava Juanes, Roberto 6,15 6,40 2,83 15,38 
6 Santos Robles, Demetrio 6,00 6,25 3,08 15,33 
7 González González, Amador José 6,00 5,85 2,92 14,77 
8 Abella Herrador, Miguel Ángel 6,30 5,40 3,00 14,70 
9 Juárez García, Pablo 6,00 4,85 3,16 14,01 
10 Bayón Fernández, Ibán 6,00 6,00 2,00 14,00 
11 Cortina González, Cristina 4,50 5,90 2,75 13,15 
12 Martínez Alfonso, Isaac 2,00 4,10 2,16 8,26 

 
 Lo que se hace público para general conocimiento y efectos.  
 

León a 20 de mayo de 2021 
EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN, 

 
Fdo.: Carlos Hurtado Martínez 


